
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건과

정책: 보건행정

단위: 지역보건강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 보건과

보건과 7,771,335 7,589,862 181,473

국 218,630 218,630 0

기 2,609,921 2,516,697 93,224

도 780,104 752,964 27,140

시 4,162,680 4,101,571 61,109

보건행정 6,998,419 6,785,935 212,484

국 218,630 218,630 0

기 2,591,221 2,487,721 103,500

도 779,384 749,162 30,222

시 3,409,184 3,330,422 78,762

지역보건강화 1,518,290 1,511,720 6,570

국 217,340 217,340 0

기 202,100 199,550 2,550

도 56,286 56,136 150

시 1,042,564 1,038,694 3,870

농어촌보건소 등 이전신축 479,611 478,941 670

국 217,340 217,340 0

도 54,336 54,336 0

시 207,935 207,265 670

405 자산취득비 254,460 253,790 670

국 139,640 139,640 0

도 34,910 34,910 0

시 79,910 79,240 670

01 자산및물품취득비 254,460 253,790 670

▣의료장비(3종) 141,060 140,390 670경정141,060,000원

국 94,040 94,040 0

도 23,510 23,510 0

시 23,510 22,840 670

의약무관리 3,660 2,660 1,000

301 일반보상금 1,960 960 1,000

12 기타보상금 1,000 0 1,000

▣소비자의료기기감시원 활동비

1,000 0 1,00050,000원*2명*10회

자동심장충격기 보급 지원 9,400 5,000 4,400

기 4,700 2,500 2,200

시 4,700 2,500 2,200

405 자산취득비 9,400 5,000 4,400

기 4,700 2,500 2,200

시 4,700 2,500 2,200

01 자산및물품취득비 9,400 5,000 4,400

▣자동심장충격기 보급 지원 9,400 5,000 4,400경정9,400,000원

기 4,700 2,500 2,200

시 4,700 2,500 2,200

신속대응반 운영지원 2,000 1,500 500

기 1,400 1,050 350

도 150 0 150



부서: 보건과

정책: 보건행정

단위: 지역보건강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 450 450 0

201 일반운영비 2,000 1,500 500

기 1,400 1,050 350

도 150 0 150

시 450 450 0

01 사무관리비 2,000 1,500 500

▣신속대응반 운영 지원 2,000 1,500 500경정2,000,000원

기 1,400 1,050 350

도 150 0 150

시 450 450 0

방역 및 예방접종 5,274,357 5,070,437 203,920

기 2,317,104 2,217,507 99,597

도 695,132 665,252 29,880

시 2,262,121 2,187,678 74,443

방역관리 565,125 581,580 △16,455

101 인건비 263,285 279,740 △16,455

04 기간제근로자등보수 263,285 279,740 △16,455

▣방역소독원 263,285 279,740 △16,455

◎보건소 방역기동반(7명) 115,184 131,639 △16,455

○인부임 82,967 94,820 △11,853

○유급휴일수당 17,285 19,754 △2,469

○연차유급휴일수당 3,951 4,516 △565

○의무보험료 10,421 11,909 △1,488

○근무복 560 640 △80

경정82,967,000원

경정17,285,000원

경정3,951,000원

경정10,421,000원

경정560,000원

국가예방접종 실시 4,613,188 4,435,014 178,174

기 2,306,594 2,217,507 89,087

도 691,979 665,252 26,727

시 1,614,615 1,552,255 62,360

307 민간이전 4,613,188 4,435,014 178,174

기 2,306,594 2,217,507 89,087

도 691,979 665,252 26,727

시 1,614,615 1,552,255 62,360

01 의료및구료비 4,613,188 4,435,014 178,174

▣어린이 예방접종 사업 보건소 약품비

130,114 341,432 △211,318경정130,114,000원

기 65,057 170,716 △105,659

도 19,517 51,215 △31,698

시 45,540 119,501 △73,961

▣어린이 예방접종 사업 민간의료기관 접종비

3,121,532 3,126,192 △4,660경정3,121,532,000원

기 1,560,766 1,563,096 △2,330

도 468,230 468,929 △699

시 1,092,536 1,094,167 △1,631

▣어린이집 유치원생 초등학생 보건소 약품비

19,886 15,800 4,086경정19,886,000원

기 9,943 7,900 2,043

도 2,983 2,370 613



부서: 보건과

정책: 보건행정

단위: 방역 및 예방접종 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 6,960 5,530 1,430

▣어린이집 유치원생 초등학생 민간의료기관 접

종비 544,826 467,286 77,540경정544,826,000원

기 272,413 233,643 38,770

도 81,724 70,093 11,631

시 190,689 163,550 27,139

▣임신부 인플루엔자 예방접종 보건소 약품비

914 0 914914,000원

기 457 0 457

도 137 0 137

시 320 0 320

▣임신부 인플루엔자 예방접종 민간의료기관 접

종비 24,240 0 24,24024,240,000원

기 12,120 0 12,120

도 3,636 0 3,636

시 8,484 0 8,484

▣노인 인플루엔자 예방접종 보건소 약품비

55,920 21,250 34,670경정55,920,000원

기 27,960 10,625 17,335

도 8,388 3,188 5,200

시 19,572 7,437 12,135

▣노인 인플루엔자 민간의료기관 접종비

666,578 430,262 236,316경정666,578,000원

기 333,289 215,131 118,158

도 99,987 64,539 35,448

시 233,302 150,592 82,710

▣노인 폐렴구균 예방접종 보건소 약품비

36,448 21,816 14,632경정36,448,000원

기 18,224 10,908 7,316

도 5,467 3,272 2,195

시 12,757 7,636 5,121

▣고위험군 예방접종 보건소 약품비 0 280 △280경정0원

기 0 140 △140

도 0 42 △42

시 0 98 △98

▣장티푸스 보건소 약품비 676 0 676676,000원

기 338 0 338

도 101 0 101

시 237 0 237

▣신증후군출혈열 보건소 약품비 3,004 0 3,0043,004,000원

기 1,502 0 1,502

도 451 0 451

시 1,051 0 1,051

▣B형간염 주산기감염 예방사업

9,050 10,696 △1,646경정9,050,000원

기 4,525 5,348 △823

도 1,358 1,604 △246

시 3,167 3,744 △577

국가예방접종 실시(자체) 69,334 53,843 15,491

101 인건비 32,150 15,723 16,427



부서: 보건과

정책: 보건행정

단위: 방역 및 예방접종 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 32,150 15,723 16,427

▣국가예방접종 16,427 0 16,427

◎인부임 11,853 0 11,853

◎유급휴일수당 2,470 0 2,470

◎연차유급휴일수당 565 0 565

◎의무보험료 1,489 0 1,489

◎근무복 50 0 50

70,550원*1명*21일*8월

70,550원*1명*35일

70,550원*1명*8일

14,887,000원*10%

50,000원*1명

301 일반보상금 3,664 4,600 △936

09 행사실비보상금 1,664 2,600 △936

▣인플루엔자 예방접종 자원봉사자 급식비

1,664 2,600 △936경정1,664,000원

예방접종등록센터 운영 21,020 0 21,020

기 10,510 0 10,510

도 3,153 0 3,153

시 7,357 0 7,357

101 인건비 21,020 0 21,020

기 10,510 0 10,510

도 3,153 0 3,153

시 7,357 0 7,357

04 기간제근로자등보수 21,020 0 21,020

▣예방접종등록센터 운영 인건비 21,020 0 21,02021,020,000원

기 10,510 0 10,510

도 3,153 0 3,153

시 7,357 0 7,357

예방접종등록센터 운영(자체) 5,690 0 5,690

101 인건비 5,690 0 5,690

04 기간제근로자등보수 5,690 0 5,690

▣퇴직수당 2,400 0 2,400

▣피복비 50 0 50

▣4대보험 기관부담금 3,240 0 3,240

2,400,000원*1명

50,000원*1명

270,000원*1명*12월

감염병관리사업 205,772 203,778 1,994

국 1,290 1,290 0

기 72,017 70,664 1,353

도 27,966 27,774 192

시 104,499 104,050 449

에이즈 및 성병예방 지자체보조 59,482 56,776 2,706

기 29,741 28,388 1,353

도 8,922 8,516 406

시 20,819 19,872 947

307 민간이전 58,482 55,776 2,706

기 29,241 27,888 1,353

도 8,772 8,366 406

시 20,469 19,522 947

01 의료및구료비 58,482 55,776 2,706



부서: 보건과

정책: 보건행정

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣에이즈환자 진료비 45,520 42,398 3,122경정45,520,000원

기 22,760 21,199 1,561

도 6,828 6,360 468

시 15,932 14,839 1,093

▣에이즈진단 시약비 10,320 10,736 △416경정10,320,000원

기 5,160 5,368 △208

도 1,548 1,610 △62

시 3,612 3,758 △146

보건소결핵관리사업 56,032 56,032 0

기 28,016 28,016 0

도 13,558 13,558 0

시 14,458 14,458 0

301 일반보상금 3,948 948 3,000

기 1,974 474 1,500

도 987 237 750

시 987 237 750

01 사회보장적수혜금 3,948 948 3,000

▣입원명령 결핵환자 지원비 3,948 948 3,000경정3,948,000원

기 1,974 474 1,500

도 987 237 750

시 987 237 750

307 민간이전 47,116 50,116 △3,000

기 23,558 25,058 △1,500

도 11,779 12,529 △750

시 11,779 12,529 △750

01 의료및구료비 47,116 50,116 △3,000

▣결핵환자 가족 검진비 1,728 4,728 △3,000경정1,728,000원

기 864 2,364 △1,500

도 432 1,182 △750

시 432 1,182 △750

중학생 결핵검진사업 9,788 10,500 △712

도 2,936 3,150 △214

시 6,852 7,350 △498

307 민간이전 9,788 10,500 △712

도 2,936 3,150 △214

시 6,852 7,350 △498

01 의료및구료비 9,788 10,500 △712

▣중학생 결핵검진비 9,788 10,500 △712경정9,788,000원

도 2,936 3,150 △214

시 6,852 7,350 △498

행정운영경비(보건과) 772,916 803,927 △31,011

기 18,700 28,976 △10,276

도 720 3,802 △3,082

시 753,496 771,149 △17,653

인력운영비 289,200 315,441 △26,241

기 18,700 28,976 △10,276

도 720 3,802 △3,082



부서: 보건과

정책: 행정운영경비(보건과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 269,780 282,663 △12,883

예방접종등록관리 지원 4,800 25,351 △20,551

기 2,400 12,676 △10,276

도 720 3,802 △3,082

시 1,680 8,873 △7,193

101 인건비 4,800 25,351 △20,551

기 2,400 12,676 △10,276

도 720 3,802 △3,082

시 1,680 8,873 △7,193

03 무기계약근로자보수 4,800 25,351 △20,551

▣예방접종등록센터 운영 인건비

4,800 25,351 △20,551경정4,800,000원

기 2,400 12,676 △10,276

도 720 3,802 △3,082

시 1,680 8,873 △7,193

예방접종등록관리지원(자체) 0 5,690 △5,690

101 인건비 0 5,690 △5,690

03 무기계약근로자보수 0 5,690 △5,690

▣가족수당 0 1,440 △1,440

▣명절휴가비(설,추석) 0 1,200 △1,200

▣피복비 0 50 △50

▣4대보험 기관부담금 0 3,000 △3,000

경정0원

경정0원

경정0원

경정0원

기본경비 483,716 488,486 △4,770

기본경비 483,716 488,486 △4,770

201 일반운영비 292,836 297,606 △4,770

01 사무관리비 111,780 116,550 △4,770

▣예산절감(일반수용비) △4,770 0 △4,770-4,770,000원


